PODER JUDICIARIO

ORGAO: 14000 - JUSTICA ELEITORAL

UNIDADE: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANA
Data de referéncia: MARCO/2019

Codigo

14101

14101

14101

14116

14116

14116

14116

14116

14116

14116

Unidade Orcamentéria

Descrigio

TRIBUNAL SUPERIOR
ELEITORAL

TRIBUNAL SUPERIOR
ELEITORAL

TRIBUNAL SUPERIOR
ELEITORAL

TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO PARANA

TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO PARANA

TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO PARANA

TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO PARANA

TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO PARANA

TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO PARANA

TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO PARANA

Fungéio e

Subfungo

02

02

02

02

061

061

122

122

301

331

846

272

Programatica
(Programa, Agéo e
Subtitulo)

0570.42690001

0570.42690001

0570.78320001

0570.20TP0041

0570.20GP0041

0570.20GP0041

0570.20040041

0570.212B0041

0570.09HB0041

0089.01810041

Classificago Orgamentaria

Descrigao

Programa

GESTAO DO PROCESSO
ELEITORAL

GESTAO DO PROCESSO
ELEITORAL

GESTAO DO PROCESSO
ELEITORAL

GESTAO DO PROCESSO
ELEITORAL

GESTAO DO PROCESSO
ELEITORAL

GESTAO DO PROCESSO
ELEITORAL

GESTAO DO PROCESSO
ELEITORAL

GESTAO DO PROCESSO
ELEITORAL

GESTAO DO PROCESSO
ELEITORAL

PREVIDENCIA DE INATIVOS
E PENSIONISTAS DA UNIAO

Agao e Subtitulo

PLEITOS ELEITORAIS
- NACIONAL

PLEITOS ELEITORAIS
- NACIONAL

IMPLANTACAO DO SISTEMA
DE AUTOMACAO D -
NACIONAL

ATIVOS CIVIS DA UNIAO
- NO ESTADO DO PARANA

JULGAMENTO DE CAUSAS E
GESTAO ADMINIS - NO
ESTADO DO PARANA

JULGAMENTO DE CAUSAS E
GESTAO ADMINIS - NO
ESTADO DO PARANA

ASSISTENCIA MEDICA E
ODONTOLOGICA AOS - NO
ESTADO DO PARANA

BENEFICIOS OBRIGATORIOS
'AOS SERVIDORE - NO
ESTADO DO PARANA

CONTRIBUICAO DA UNIAO,
DE SUAS AUTARQ - NO
ESTADO DO PARANA

APOSENTADORIAS E
PENSOES CIVIS DA UNI - NO
ESTADO DO PARANA

Esfera

odigo

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0156

RESOLUGAO 102 CNJ - ANEXO Il - DOTAGAO E EXECUGAO ORGAMENTARIA

Fonte

Descrigao

RECURSOS ORDINARIOS

RECURSOS ORDINARIOS

RECURSOS ORDINARIOS

RECURSOS ORDINARIOS

RECURSOS ORDINARIOS

RECURSOS ORDINARIOS

RECURSOS ORDINARIOS

RECURSOS ORDINARIOS

RECURSOS ORDINARIOS

CONTRIBUICAO PLANO

SEGURIDADE SOCIAL
SERVIDOR

Dotagdo Inicial

181.899.836

2.407.685

31.283.429

5.694.060

11.378.702

28.886.000

19.568.747

Créditos Adicionais

otagdo
Atualizada

Decréscimos

D=A+B+C

= 181.899.836

- 2.407.685

= 31.283.429

- 5.694.060

= 11.378.702

- 28.886.000

= 19.568.747

Movimentagao Liquida de

Contingenciado

Provisédo

- 1.119.304

= 116.952

- 700.000

- (163.666)

Créditos

Destaque

G

Dotagéo Liquida

H=D-E+F+G

1.119.304

116.952

700.000

181.899.836

2.407.685

31.119.763

5.694.060

11.378.702

28.886.000

19.568.747

Execucdo

Empenhado Liquidado

845.921 | 75,6% 10.750 1,0% 8.080 0,7%
3.721 3,2% 3.721 3.2% 3.721 3.2%
691.106 | 98,7% 48.439 6,9% 46.798 6,7%
181.899.836 | 100,0% 53.408.629 | 29,4% 53.408.486 | 29,4%
627.543 | 26,1% 170.511 7.1% 167.811 7,0%
21.800.369 | 70,1% 4.784.241 | 15,4% 4.665.168 | 15,0%
5.694.060 | 100,0% 1.334.201 | 23,4% 1.334.201 | 23,4%
11.137.395 | 97,9% 2.789.208 | 24,5% 2.789.208 | 24,5%
28.886.000 | 100,0% 7.262.461 | 25,1% 7.262.175 | 25,1%
19.568.747 | 100,0% 3.373.722 | 17,2% 3.373.722 | 17,2%

299.357.168

16.090  26,8%

Legendas:

Movimentagao Liquida de Créditos: Provisdes recebid
Classificag@o Funcional: busca responder a indagaca
Funcéo:
Funcéo:
Funcéo:

Classil &0 por Esfera O

Esfera:
Esfera:

GND - Grupo de Natureza da Despesa: E um agregador
GN

Classificac@o da Receita por Fonte de Recursos: Ent

Fonte:
Fonte:
Fonte:
Fonte:

A esfera org

as (-) Provisdes concedidas (coluna Provis&o) e os
0 “em que” area de acdo governamental a despesa ser

amentaria tem por finalidade identificar se 0 orcam

de elementos de despesa com as mesmas caracteristic

ende-se por fonte de recursos a origem ou a procedé

Destaques
02 - Judiciaria

09 - Previdéncia Social

28 - Encargos Especiais

1 - Orgamento Fiscal

() D

2 - Orgamento da Seguridade Social

1 - Pessoal e Encargos Sociais

ento é Fiscal (1), da Seguridade Social (2) ou de |

ncia dos recursos que devem ser gastos com uma dete

s (colun  a Dy
arealizada. Anexo da Portaria MPOG n° 42, de 14 de

Subfungao:
Subfungao:

abril de 1999, publicada no DOU, de 15 de abril de

061 - Agdo Judiciaria

122 - Administracéo Geral

0:

as quanto ao objeto de gasto.

GND:

100 - Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente (1); Recursos Ordinarios (00)
127 - Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente (1); Custas Judiciais (27)
150 - Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente (1); Recursos Préprios Nao-Financeiros (50)
156 - Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente (1); Contribuicio do Servidor para o PSSSP (56)

126 - T¢

3 - Outras Despesas Correntes
rminada finalidade.

da

nvestimento das Empresas Estatais (3), conforme dis

1999.
Subfuncéo:
Subfuncéo:
Subfuncéo:

131 - Comunicagéo Social

272 - Previdéncia do Regime Estatutario

274 - Previdéncia Especial

posto no § 5° do art. 165 da Constituigo.

GND:

Fonte:
Fonte:
Fonte:
Fonte:

4 - Investimentos

Subfuncéo:
Subfuncéo:
Subfuncéo:

GND:

Fonte: Tesouro Gerencial
Data da Extracéo: 8 de ABRIL de 2019

301 - Atencao Basica

331 - Protecéo e Beneficios ao Trabalhador
846 - Outros Encargos Especiais

5 - Inversbes

169 - Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente (1); Contribuicdo Patronal para 0 PSSSP (69)

188 - Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente (1); Remuneragao das Disponibilidades do Tesouro Nacional (88)
300 - Recursos do Tesouro - Exercicios Anteriores (3); Recursos Ordinarios (00)

327 - Recursos do Tesouro - Exercicios Anteriores (3); Custas Judiciais (27)




