

RESOLUÇÃO 102 CNJ - ANEXO II - DOTAÇÃO E EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

R\$ 1

Classificação Orçamentária													Dotação Inicial	Créditos Adicionais		Dotação Atualizada	Contingenciado	Movimentação Líquida de Créditos		Dotação Líquida	Execução					
														Acréscimos	Decréscimos			Empenhado	%	Liquidado	%	Pago	%			
Código	Descrição	Função e Subfunção	Programática (Programa, Ação e Subtítulo)	Descrição	Programa	Ação e Subtítulo	Esfera	Código	Descrição	GND	A	B	C	D=A+B+C	E	F	G	H = D-E+F+G	I	I/H	J	J/H	K	K/H		
14101	TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL	02 061	0570.42690001	GESTAO DO PROCESSO ELEITORAL	PLEITOS ELEITORAIS - NACIONAL	1	0100	RECURSOS ORDINARIOS	3	-	-	-	-	-	-	1.119.304	-	1.119.304	845.921	75,6%	10.750	1,0%	8.080	0,7%		
14101	TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL	02 061	0570.42690001	GESTAO DO PROCESSO ELEITORAL	PLEITOS ELEITORAIS - NACIONAL	1	0100	RECURSOS ORDINARIOS	1	-	-	-	-	-	-	116.952	-	116.952	3.721	3,2%	3.721	3,2%	3.721	3,2%		
14101	TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL	02 126	0570.78320001	GESTAO DO PROCESSO ELEITORAL	IMPLANTACAO DO SISTEMA DE AUTOMACAO D - NACIONAL	1	0100	RECURSOS ORDINARIOS	3	-	-	-	-	-	-	700.000	-	700.000	691.106	98,7%	48.439	6,9%	46.798	6,7%		
14116	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANA	02 122	0570.20TP0041	GESTAO DO PROCESSO ELEITORAL	ATIVOS CIVIS DA UNIAO - NO ESTADO DO PARANA	1	0100	RECURSOS ORDINARIOS	1	181.899.836	-	-	181.899.836	-	-	181.899.836	181.899.836	181.899.836	100,0%	53.408.629	29,4%	53.408.486	29,4%			
14116	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANA	02 122	0570.20GP0041	GESTAO DO PROCESSO ELEITORAL	JULGAMENTO DE CAUSAS E GESTAO ADMINIS - NO ESTADO DO PARANA	1	0100	RECURSOS ORDINARIOS	4	2.407.685	-	-	2.407.685	-	-	2.407.685	627.543	26,1%	170.511	7,1%	167.811	7,0%				
14116	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANA	02 122	0570.20GP0041	GESTAO DO PROCESSO ELEITORAL	JULGAMENTO DE CAUSAS E GESTAO ADMINIS - NO ESTADO DO PARANA	1	0100	RECURSOS ORDINARIOS	3	31.283.429	-	-	31.283.429	-	(163.666)	31.119.763	21.800.369	70,1%	4.784.241	15,4%	4.665.168	15,0%				
14116	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANA	02 301	0570.20040041	GESTAO DO PROCESSO ELEITORAL	ASSISTENCIA MEDICA E ODONTOLÓGICA AOS - NO ESTADO DO PARANA	2	0100	RECURSOS ORDINARIOS	3	5.694.060	-	-	5.694.060	-	-	5.694.060	5.694.060	5.694.060	100,0%	1.334.201	23,4%	1.334.201	23,4%			
14116	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANA	02 331	0570.212B0041	GESTAO DO PROCESSO ELEITORAL	BENEFICIOS OBRIGATORIOS AOS SERVIDORE - NO ESTADO DO PARANA	1	0100	RECURSOS ORDINARIOS	3	11.378.702	-	-	11.378.702	-	-	11.378.702	11.137.395	11.137.395	97,9%	2.789.208	24,5%	2.789.208	24,5%			
14116	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANA	02 846	0570.09HB0041	GESTAO DO PROCESSO ELEITORAL	CONTRIBUICAO DA UNIAO, DE SUAS AUTARQ - NO ESTADO DO PARANA	1	0100	RECURSOS ORDINARIOS	1	28.886.000	-	-	28.886.000	-	-	28.886.000	28.886.000	28.886.000	100,0%	7.262.461	25,1%	7.262.175	25,1%			
14116	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANA	09 272	0089.01810041	PREVIDENCIA DE INATIVOS E PENSIONISTAS DA UNIAO	APOSENTADORIAS E PENSOES CIVIS DA UNI - NO ESTADO DO PARANA	2	0156	CONTRIBUICAO PLANO SEGURIDADE SOCIAL SERVIDOR	1	19.568.747	-	-	19.568.747	-	-	19.568.747	19.568.747	19.568.747	100,0%	3.373.722	17,2%	3.373.722	17,2%			
Total													309.320.929	-	-	309.320.929	-	1.772.589	-	311.093.518	299.357.168	96,2%	83.642.602	26,9%	83.516.090	26,8%

Legendas:

Movimentação Líquida de Créditos: Provisões recebidas (-) Provisões concedidas (coluna Provisão) e os Destaques recebidos (-) Destaques concedidos (coluna Destaque).

Classificação Funcional: busca responder à indagação "em que" área de ação governamental a despesa será realizada. Anexo da Portaria MPOG nº 42, de 14 de abril de 1999, publicada no DOU, de 15 de abril de 1999.

Fonte: Tesouro Geralcial
Data da Extração: 8 de ABRIL de 2019

Função: 02 - Judiciária
Subfunção: 061 - Ação Judiciária
Função: 09 - Previdência Social
Subfunção: 122 - Administração Geral
Função: 28 - Encargos Especiais
Subfunção: 131 - Comunicação Social
Subfunção: 272 - Previdência do Regime Estatutário
Subfunção: 126 - Tecnologia da Informação
Subfunção: 274 - Previdência Especial

Subfunção: 301 - Atenção Básica
Subfunção: 331 - Proteção e Benefícios ao Trabalhador
Subfunção: 846 - Outros Encargos Especiais

Classificação por Esfera Orçamentária: A esfera orçamentária tem por finalidade identificar se o orçamento é Fiscal (1), da Seguridade Social (2) ou de Investimento das Empresas Estatais (3), conforme disposto no § 5º do art. 165 da Constituição.

Esfera:
1 - Orçamento Fiscal
2 - Orçamento da Seguridade Social

GND: 4 - Investimentos

GND: 5 - Inversões

GND - Grupo de Natureza da Despesa: É um agrégador de elementos de despesa com as mesmas características quanto ao objeto de gasto.

GND: 1 - Pessoal e Encargos Sociais
GND: 3 - Outras Despesas Correntes

GND: 4 - Investimentos
GND: 5 - Inversões

Classificação da Receita por Fonte de Recursos: Entende-se por fonte de recursos a origem ou a procedência dos recursos que devem ser gastos com uma determinada finalidade.

Fonte: 100 - Recursos do Tesouro - Exercício Corrente (1); Recursos Ordinários (00)

Fonte: 169 - Recursos do Tesouro - Exercício Corrente (1); Contribuição Patronal para o PSSSP (69)

Fonte: 127 - Recursos do Tesouro - Exercício Corrente (1); Custas Judiciais (27)

Fonte: 188 - Recursos do Tesouro - Exercício Corrente (1); Remuneração das Disponibilidades do Tesouro Nacional (88)

Fonte: 150 - Recursos do Tesouro - Exercício Corrente (1); Recursos Próprios Não-Financeiros (50)

Fonte: 300 - Recursos do Tesouro - Exercícios Anteriores (3); Recursos Ordinários (00)

Fonte: 156 - Recursos do Tesouro - Exercício Corrente (1); Contribuição do Servidor para o PSSSP (56)

Fonte: 327 - Recursos do Tesouro - Exercícios Anteriores (3); Custas Judiciais (27)